Адмиинстрация
 муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
     Сакмарского района
     Оренбургской области
	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2023  № 48-п
с. Верхние Чебеньки

О мерах по выявлению и
уничтожению дикорастущих и
незаконных посевов
наркотикосодержащих культур на
территории  Верхнечебеньковского
 сельсовета в 2023 году.

      На основании Федерального закона от 8 января 1998 года N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Указа Губернатора Оренбургской области от 01.09.2006. №166-УК«О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Оренбургской области» и в целях своевременного выявления и уничтожения дикорастущих и незаконных посевов наркотических культур, противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения на территории Верхнечебеньковского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области постановляю:
   1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Верхнечебеньковского сельсовета в 2023 году (прилагается)
   2. Создать оперативную группу по осуществлению мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Верхнечебеньковского сельсовета  в составе:
- Рахматуллин Р.Б.. – глава  Верхнечебеньковского сельсовета;
- Абдулмананова Г.И.  - специалист администрации;
- Баширов С.Б. – агроном ООО «Дружба»(по согласованию);
- Абдулманова Г.М.   – ИП «Абдулманова Г.М.» (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]- Руженцев С.В. - участковый уполномоченный ОВД.
  3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, крестьянских фермерских хозяйств  осуществляющих деятельность на территории сельского поселения, принимать оперативные меры, направленные на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользовании.
  4. Специалистам администрации сельского поселения выявить в населенных пунктах бесхозные и заброшенные домовладения и земельные участки, установить личности землепользователя или землевладельца.
  5. Руководителям учебных учреждений , культурных заведений и библиотек ) заведующей Верхнечебеньковской врачебной амбулаторией принять активные меры по разъяснению среди населения вопросов об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений конопли и мака.

  6. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
Глава  администрации                                         Р.Б. Рахматуллин

Приложение
к постановлению
от 01.06.2023 № 48-п

План мероприятий
по выполнению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов
наркотикосодержащих культур на территории  Верхнечебеньковского сельсовета в 2023 году

№п/п
	Содержание проводимых мероприятий

Сроки проведения

Ответственные за исполнение

1

Собеседование с землепользователями по повышению ответственности за уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли и мака на участках земель, находящихся в пользовании и собственности

июнь

Глава сельсовета

2

Оказание методической помощи организаторам проведения профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений

постоянно

специалист
администрации

3

Изготовление и размещение агитационно- пропагандистских стендов

июнь

специалист
 админ.

4

Создание оперативных групп из числа работников  администрации, сотрудников ОВД, по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений.

июнь

Глава сельсовета

5
	Принятие мер по выявлению бесхозных и заброшенных участков земли и установлению личности землепользователя и землевладельца

постоянно

глава
сельсовета